

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2020

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	SET/2019	OUT/2019	NOV/2019	DEZ/2019	JAN/2020	FEV/2020	MAR/2020	ABR/2020	MAI/2020	JUN/2020	JUL/2020	AGO/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.739.359,3	5.339.941,1	4.116.369,5	8.767.101,0	4.973.914,0	5.412.689,1	5.347.698,8	6.312.161,5	4.510.356,7	4.932.894,8	6.655.324,5	4.543.386,6	65.651.196,9	59.852.711,4
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	95.948,3	130.179,3	115.668,6	226.943,5	80.189,9	142.593,1	153.489,0	107.143,4	120.773,1	160.111,6	113.875,8	225.531,9	1.672.447,5	1.911.600,3
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	9.956,4	9.666,7	6.210,3	6.016,9	4.190,3	6.833,3	6.203,8	2.782,2	4.656,1	9.211,3	9.545,4	91.260,9	166.533,6	520.561,3
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	18.375,8	19.558,9	18.525,2	25.229,1	26.895,0	43.137,4	14.172,3	19.543,2	16.501,3	23.707,0	18.753,6	18.337,6	262.736,4	282.965,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	5.696,9	12.133,8	6.305,9	5.839,8	7.080,8	15.236,4	5.603,7	2.669,2	5.437,2	11.088,2	13.931,1	6.548,9	97.571,9	116.735,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	58.658,8	76.761,7	74.787,9	186.696,6	39.406,5	74.335,0	115.647,9	79.087,2	91.802,1	113.121,6	68.663,3	100.258,1	1.079.226,7	838.000,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.260,4	12.058,2	9.839,3	3.161,1	2.617,3	3.051,0	11.861,3	3.061,6	2.376,4	2.983,5	2.982,4	9.126,4	66.378,9	153.339,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	57.189,8	227.394,4	132.554,6	397.031,4	35.413,8	172.846,0	262.928,3	144.303,3	222.173,5	303.587,4	140.919,0	238.070,2	2.334.411,7	1.901.976,0
RECEITA PATRIMONIAL	963.847,2	950.839,1	-307.747,5	709.949,3	219.436,4	246.806,9	132.007,3	853.342,0	1.005.340,9	924.081,4	1.258.462,6	56.797,5	7.013.163,1	5.636.819,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	963.847,2	950.839,1	-307.747,5	709.949,3	219.436,4	246.806,9	132.007,3	853.342,0	1.005.340,9	924.081,4	1.258.462,6	56.797,5	7.013.163,1	5.636.809,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.593.358,1	3.990.125,2	4.150.535,4	7.403.988,3	4.613.753,2	4.810.881,4	4.769.444,8	5.176.008,9	3.133.874,0	3.498.218,0	5.116.687,4	3.996.462,4	54.253.337,1	50.212.585,2
Cota-Parte do FPM	682.858,2	628.659,6	853.181,1	1.454.532,9	858.214,2	1.240.081,2	725.109,8	710.768,1	742.591,8	604.509,6	1.042.112,6	661.975,1	10.204.594,2	11.709.898,4
Cota-Parte do ICMS	1.245.319,5	1.532.391,0	1.337.798,4	1.736.860,9	1.486.328,2	1.480.925,9	1.646.673,7	1.164.351,0	1.067.675,7	1.198.077,6	1.261.806,8	1.296.718,2	16.454.926,9	16.025.156,7
Cota-Parte do IPVA	11.024,0	13.198,8	2.629,3	7.617,8	88.786,4	105.861,0	48.297,5	21.392,0	8.706,7	16.688,6	11.642,4	16.667,7	352.512,2	634.128,0
Cota-Parte do ITR	1.707,8	4.282,6	446,0	1.103,1	120,1	211,6	12,3	26,0	0,0	33,8	58,5	265,9	8.267,7	2.856,0
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências da LC 61/1989	37.009,0	37.723,6	32.661,7	47.008,2	30.548,0	35.936,4	38.972,9	35.545,9	29.801,4	31.119,3	34.152,6	37.052,9	427.531,9	81.000,0
Transferências do FUNDEB	430.242,9	520.351,9	462.852,1	626.228,1	555.809,4	605.709,7	567.277,9	449.294,7	357.645,3	390.896,4	412.605,0	431.087,4	5.810.000,8	6.327.935,0
Outras Transferências Correntes	1.185.196,7	1.253.517,7	1.460.966,8	3.530.637,3	1.593.946,9	1.342.155,6	1.743.100,7	2.794.631,2	927.453,1	1.256.892,7	2.354.309,5	1.552.695,2	20.995.503,4	15.431.611,1
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	29.015,8	41.403,2	25.358,6	29.188,5	25.120,7	39.561,7	29.829,3	31.364,0	28.195,1	46.896,5	25.379,8	26.524,6	377.837,8	189.730,9
DEDUÇÕES (II)	429.294,2	644.158,0	548.508,6	935.876,6	498.812,1	720.307,0	729.387,7	503.758,9	568.415,3	649.478,1	499.760,4	613.458,0	7.341.214,9	7.370.607,8
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	33.647,8	200.844,2	103.102,6	373.315,0	5.950,0	147.638,3	237.509,0	117.276,8	198.594,7	279.326,8	114.175,6	210.856,6	2.022.237,4	1.651.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	62,7	62,7	62,7	125,3	62,7	65,5	65,5	65,5	65,5	65,5	65,5	65,5	834,6	31.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	395.583,7	443.251,1	445.343,3	562.436,3	492.799,4	572.603,2	491.813,2	386.416,6	369.755,1	370.085,8	385.519,3	402.535,9	5.318.142,9	5.688.607,8
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.310.065,1	4.695.783,1	3.567.860,9	7.831.224,4	4.475.101,9	4.692.382,1	4.618.311,1	5.808.402,6	3.941.941,4	4.283.416,7	6.155.564,1	3.929.928,6	58.309.982,0	52.482.103,6

Fonte : Secretaria Municipal de Fazenda, Controle Interno

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 58.309.982,86

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: SILVESTRE JOSE GORINI
RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: CLERIO BAPTISTA COUTO